РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ПОГАРСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.05.2018г. №4п

      п.г.т. Погар

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ
ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ И МЕЖЕВАНИЯ
ТЕРРИТОРИЙ «СТРОИТЕЛЬСТВО АВТОМОБИЛЬНОЙ
ДОРОГИ УЛИЦА  ОБЪЕЗДНАЯ ОТ АВТОМОБИЛЬНОЙ
ДОРОГИ ПОГАР – НОВЫЕ ИВАЙТЕНКИ  ДО ПОГАРСКОЙ
КАРТОФЕЛЬНОЙ ФАБРИКИ С РЕКОНСТРУКЦИЕЙ
ПОДЪЕЗДА К ПОГАРСКОЙ КАРТОФЕЛЬНОЙ ФАБРИКЕ
ЧЕРЕЗ ул. СТРОИТЕЛЬНАЯ пгт. ПОГАР ПОГАРСКОГО
РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»

   Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 21 Устава Погарского района и Положением о публичных слушаниях в Погарском районе, принятым Постановлением Погарского районного Совета  народных депутатов от 14.02.2006 г. №3-114,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Назначить публичные слушания по инициативе Главы Погарского района  на 21 июня 2018 года в 11.00 по адресу: 243550, пгт. Погар, Брянской области, улица Ленина, 1 (зал заседаний администрации Погарского района) по следующему вопросу:

- обсуждение проекта планировки и межевания территорий «Строительство автомобильной дороги улица Объездная от автомобильной дороги Погар – Новые Ивайтенки до Погарской картофельной фабрики с реконструкцией подъезда к Погарской картофельной фабрике через улицу Строительную пгт. Погар Погарского района Брянской области».
   2. Разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет:

- проект планировки и межевания территорий «Строительство автомобильной дороги улица Объездная от автомобильной дороги Погар – Новые Ивайтенки до Погарской картофельной фабрики с реконструкцией подъезда к Погарской картофельной фабрике через улицу Строительную пгт. Погар Погарского района Брянской области»  (приложение №1 в трех томах).

   3. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение №2).

   4. Прием предложений по проекту планировки и межевания  территорий  осуществлять Оргкомитету до 18 июня 2018 года (включительно) по адресу: Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, 1, каб. №304, в рабочие дни с 14.00 до 16.30.

   5. Прием заявлений на участие в публичных слушаниях по проекту планировки и межевания территорий осуществлять Оргкомитету до 20 июня 2018 года (включительно) по адресу: Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, 1, каб. №304, в рабочие дни с 14.00 до 16.30.

   6. Граждане Погарского района участвуют в обсуждении указанного проекта, в порядке установленном Уставом Погарского района и могут ознакомиться с документацией в Погарском районном Совета народных депутатов, в отделе архитектуры, ЖКХ, градостроительства и инфраструктуры администрации Погарского района, в администрациях Посудичского и Суворовского сельских поселений Погарского района и на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

   7. Оргкомитету в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего Постановления довести до сведения граждан, проживающих на территориях, применительно к которым осуществляется подготовка  проекта планировки и межевания территории, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанных территориях, лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией вышеуказанного проекта планировки и межевания территории, информацию о дате и времени проведения соответствующих публичных слушаний.

   8. Секретарю Оргкомитета сформировать дело из документов, связанных с организацией и проведением соответствующих публичных слушаний, и передать его в течение 5 дней со дня проведения публичных слушаний в Погарский районный Совет народных депутатов для архивного хранения.

  9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

10. Настоящее Постановление опубликовать в общественно-политической газете Погарского района «Вперёд» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.
Глава Погарского района                                                                 Г.В. Агеенко
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению Главы Погарского

района от 28.05.2018 г. №4п
Состав организационного комитета по подготовке

и проведению публичных слушаний:

- Агеенко Г.В.          - глава Погарского района;
- Капшуков Н.Ф.     - председатель комиссии по аграрным вопросам,

                                    промышленности, строительству и сфере обслуживания

                                    районного Совета народных депутатов;

- Шкурманов Н.Я.   - член комиссии по аграрным вопросам,

                                    промышленности, строительству и сфере обслуживания

                                    районного Совета народных депутатов;

- Цыганок С.И.        -  глава администрации Погарского  района (по

                                              согласованию);

- Печенко Р.Н.         - заместитель главы администрации Погарского района

                                      (по согласованию);

- Терешок Н.П.        - управляющий делами районного Совета народных

                                               депутатов

- Ерошенкова Г.В.   - председатель комитета по управлению

                                     муниципальным имуществом администрации

                                     Погарского района (по согласованию);

- Новкина С.А.        -  начальник отдела архитектуры, ЖКХ,

                                     градостроительства и  инфраструктуры администрации

                                     Погарского района (по согласованию);

- Москаленко З.Л.   -  главный специалист отдела архитектуры, ЖКХ,

                                     градостроительства и инфраструктуры администрации

                                      Погарского района (по согласованию);

- Прокопцова Т.М.  - начальник отдела правовой, кадровой и

                                      мобилизационной работы администрации Погарского

                                      района  (по согласованию);
- Кличко А.Ю.         - начальник отдела экономического развития

                                     администрации Погарского района  (по согласованию);

- Сердюков А.В.     - специалист 1-ой категории комитета по управлению

                                     муниципальным имуществом администрации

                                     Погарского района (по согласованию);

- Бодой С. С.            - глава Суворовского сельского поселения

                                              (по согласованию)

- Бруев А.М.            - глава Посудичского сельского поселения
                                              (по согласованию);

     - Анастасьева О.Н.  - депутат Суворовского сельского поселения

                                                   (по согласованию);

     - Бруева   А.А.         - депутат Посудичского сельского поселения
                                                   (по согласованию).